
 

Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.12.2012 
 

1 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 

 
USNESENÍ 38/1571/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  informaci o aktuálním stavu přípravy převzetí práv a závazků z nájemní (leasingové) smlouvy 

na pořízení RegioCentra Nový pivovar, včetně souvisejících rizik, na Královéhradecký kraj  
II.  s c h v a l u j e  
  dohodu o narovnání mezi Královéhradeckým krajem a společnostmi Správa nemovitostí 

Královéhradeckého kraje a.s., Skanska a.s. a Erste Group Immorent ČR, s.r.o. dle přílohy 
III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi rady Královéhradeckého kraje, 

informovat dotčené subjekty o přijatém usnesení dle bodu II. 
Termín: 31.12.2012  

 

 
USNESENÍ 38/1572/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
 1. počet zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu na rok 

2013 v počtu 373 a nad tento počet umožňuje ředitelce krajského úřadu uzavírat 
pracovní poměry na dobu určitou 

 2. objem prostředků na platy zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do 
krajského úřadu a ostatní platby za provedenou práci vč. náhrad v době nemoci na rok 
2013 v celkovém objemu 133.151.309,- Kč, odvody činí částku 44.406.703,- Kč 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
Termín: 31.12.2012 

 

 
USNESENÍ 38/1573/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 
 

USNESENÍ  

z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 26.11.2012 

 



 

Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.12.2012 
 

2 2 

s účinností od 01.01.2013  do pracovní pozice vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a 
dotací Ing. Marcela Zadrobílka 

 

 
USNESENÍ 38/1574/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje delegovat  

dle ust. § 35 odst. 2 písm. I) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), ve znění 
pozdějších předpisů, pana Karla Janečka, r.č. XXXXXXXXX, trv. pobyt XXXXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXXX, jako zástupce Královéhradeckého kraje na valné hromady (řádné i 
mimořádné) obchodní společnosti OREDO s.r.o. a to namísto pana Lubomíra France, r.č. 
XXXXXXXXXXXXXX , trv. pobyt XXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXX, který byl delegován 
k uvedenému na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/30/2227/2012 ze dne 4.10.2012. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit výše uvedené k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 28.01.2013  

 

 
USNESENÍ 38/1575/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  v souladu se zmocněním Rady Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/30/2195/2012 ze 

dne 4.10. 2012 následující rozpočtové opatření: 
Regionální rada regionu soudržnosti SV převedla investiční dotaci ve výši 27 605,5 tis. Kč, 
jedná se o vratku předfinancování z kap. 10 na projekty 29. výzvy ROP, o tuto částku se tedy 
současně zvyšují kapitálové výdaje kapitoly 10 na kofinancování a předfinancování u odvětví 
doprava. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 
Termín: 31.03.2013  

 

 
USNESENÍ 38/1576/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce Silnice II/308 Hradec Králové -  Slatina, ul. 

Kladská. Zadavatelem je Královéhradecký kraj s tím, že pověřuje organizací zadávacího řízení 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  p r o j e d n a l a  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce Silnice II/308 Hradec 
Králové -  Slatina, ul. Kladská 

 2. složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků  
člen: Ing. Karel Janeček náhradník: Ing. Jan Janeček 



 

Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.12.2012 
 

3 3 

člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Jiří Brandejs 
člen: Barbora Černíková DiS. náhradník: Ing. Karel Charousek 

 3. složení hodnotící komise vč. náhradníků  
člen: Ing. Karel Janeček náhradník: František Vrabec 
člen: Josef Dvořák náhradník: RSDr. Ing. Otakar Ruml 
člen: Ing. Josef Táborský náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Miloš Štěpán náhradník: Martin Dvořáček 
člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Ing. Karel Charousek  
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník oddělení 
přípravy a realizace staveb místně příslušného střediska SÚS Královéhradeckého kraje 
a.s. a pracovník SÚS Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího 
řízení. 

III. s c h v a l u j e  
  podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce Silnice II/308 Hradec Králové -  Slatina, 

ul. Kladská a složení komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnotící komise 
vč. náhradníků 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
Termín: 31.03.2013  

 

 
USNESENÍ 38/1577/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce "II/284 Nová Paka -  sanace komunikace na 

hrázi Pivovarského rybníka". Zadavatelem je Královéhradecký kraj s tím, že pověřuje 
organizací zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  p r o j e d n a l a  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 25 

písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební 
práce "II/284 Nová Paka - sanace komunikace na hrázi Pivovarského rybníka" 

 2. Návrh firem na zaslání výzvy k podání nabídky: 
COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 
(závod Sever, Petra Jilemnického 21, 503 01 Hradec Králové) 
EUROVIA CS, a.s., Národní 10, 113 19 Praha 1  
(odštěpný závod oblast Čechy východ, Piletická 498, 503 41 Hradec Králové) 
M-SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice  
(ředitelství Škroupova 719, 500 02 Hradec Králové) 
Skanska a.s., Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4 -  Chodov  
(Direkce Čechy východ, Průmyslová 493, 530 03 Pardubice) 
STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5  
(Odštěpný závod Ostrava, oblast Západ, Kladská1082, 500 03 Hradec Králové) 

 3. složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků  
člen: Ing. Karel Janeček náhradník: Ing. Jan Janeček 
člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Jiří Brandejs 
člen: Barbora Černíková DiS. náhradník: Ing. Karel Charousek 

 4. složení hodnotící komise vč. náhradníků  
člen: Ing. Karel Janeček náhradník: František Vrabec 
člen: Josef Dvořák náhradník: RSDr. Ing. Otakar Ruml 
člen: Ing. Josef Táborský náhradník: Ing. Petr Kebus 



 

Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.12.2012 
 

4 4 

člen: Ing. Miloš Štěpán náhradník: Martin Dvořáček 
člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Ing. Karel Charousek  
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník oddělení 
přípravy a realizace staveb místně příslušného střediska SÚS Královéhradeckého kraje 
a.s. a pracovník SÚS Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího 
řízení. 

III. s c h v a l u j e  
  podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce "II/284 Nová Paka - sanace komunikace 

na hrázi Pivovarského rybníka" a složení komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace a 
hodnotící komise vč. náhradníků 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
Termín: 31.03.2013  

 

 
USNESENÍ 38/1578/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. o d v o l á v á  
  plnou moc, udělenou panu Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zodpovědnému za oblast dopravy a silničního hospodářství, k podepisování dokumentů za 
Královéhradecký kraj, souvisejících se zadávacími řízeními podle Zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, v platném znění, na zakázky vztahující se k investicím na silnicích II. a 
III. tříd v majetku Královéhradeckého kraje, které pro zadavatele zabezpečuje SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  p r o j e d n a l a  
  návrh na udělení plné moci panu Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana 

zodpovědnému za oblast dopravy, k podepisování dokumentů za Královéhradecký kraj, 
souvisejících se zadávacími řízeními podle Zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění, na zakázky vztahující se k investicím na silnicích II. a III. tříd v majetku 
Královéhradeckého kraje, které pro zadavatele zabezpečuje SÚS Královéhradeckého kraje 
a.s. 

III. s c h v a l u j e  
  udělení plné moci panu Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana zodpovědnému za 

oblast dopravy, k podepisování dokumentů za Královéhradecký kraj, souvisejících se 
zadávacími řízeními podle Zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 
na zakázky vztahující se k investicím na silnicích II. a III. tříd v majetku Královéhradeckého 
kraje, které pro zadavatele zabezpečuje SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podepsat plnou moc dle bodu III. tohoto usnesení 
Termín: 17.12.2012  

 

 
USNESENÍ 38/1579/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  v souladu se zmocněním Rady Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/30/2195/2012 ze 

dne 4.10. 2012 následující rozpočtové opatření: 
 



 

Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.12.2012 
 

5 5 

Návrh na aktualizaci a financování jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro rok 2012 - odvětví doprava 

II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 
Termín: 31.03.2013  

 

 
USNESENÍ 38/1580/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Galerie moderního umění v Hradci Králové o souhlas se zapůjčením uměleckých děl 

do zahraničí 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  doporučení Ministerstva kultury ČR ve věci vývozu sbírkových předmětů do zahraničí 
III. s o u h l a s í  
  se zapůjčením uměleckých děl do zahraničí za podmínky, že státy, do nichž mají být díla 

zapůjčena, poskytnou imunitu proti zabavení a bude tak zaručeno vrácení uměleckých děl 
zpět na území České republiky 

IV.  u k l á d á  
  MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

informovat ředitele Galerie moderního umění v Hradci Králové o přijatém usnesení 
Termín: 17.12.2012 

 

 
USNESENÍ 38/1581/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití investičních fondů příspěvkových organizací v odvětví kultury: 

Regionální muzeum a galerie v Jičíně ve výši 65 tis. Kč 
II.  u k l á d á  
  MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

informovat ředitele organizace o přijatém usnesení  
Termín: 20.12.2012  

 

 
USNESENÍ 38/1582/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Informaci k záměru fúze společnosti Oblastní nemocnice Náchod a.s. a Oblastní nemocnice 

Rychnov nad Kněžnou a.s.  
II.  u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit informaci k záměru fúze společností Oblastní nemocnice Náchod a.s. a Oblastní 
nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 10.12.2012  

 

 



 

Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.12.2012 
 

6 6 

 
 

USNESENÍ 38/1583/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. úpravu finančních plánů na rok 2012 příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví 

dle důvodové zprávy 
 2. změnu specifických ukazatelů na rok 2012 příspěvkových organizací v odvětví 

zdravotnictví dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele zdravotnických příspěvkových organizací o přijatém usnesení. 
Termín: 20.12.2012  

 

 
USNESENÍ 38/1584/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  odměny ředitelům příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví dle přílohy důvodové 

zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví  

informovat ředitele zdravotnických příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
Termín: 17.12.2012  

 

 
USNESENÍ 38/1585/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Dodatek č. 6 zřizovací listiny Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navrhovaný Dodatek č. 6 zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov s účinností ode dne 
schválení Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 28.01.2013  

 

 
USNESENÍ 38/1586/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování z kapitoly 13 (org. 9999) na 

předfinancování a kofinancování způsobilých nákladů pro projekt "Ekologizace zdroje 
vytápění v Oblastní nemocnici Jičín a.s. -  nemocnice Jičín" ve výši 11.147.709,81 Kč za 
současného navýšení kapitoly 15 u kapitálových výdajů o stejnou částku 



 

Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.12.2012 
 

7 7 

 2. uvolnění finančních prostředků z rezervy na kapitole 13 (org. 7777) určené na úhradu 
nezpůsobilých výdajů vzniklých při realizaci projektů spolufinancovaných z Operačního 
programu Životní prostředí pro projekt "Ekologizace zdroje vytápění v Oblastní 
nemocnici Jičín a.s. -  nemocnice Jičín" ve výši 147.966 Kč za současného zvýšení kapitoly 
15 u kapitálových výdajů o stejnou částku 

 3. uvolnění finančních prostředků z rezervy na kapitole 13 org. 7777/90 (kapitálové výdaje) 
na financování nezpůsobilých nákladů na projekt "Ekologizace zdroje vytápění v Oblastní 
nemocnici Jičín a.s. -  nemocnice Jičín" ve výši 2.000.000 Kč za současného zvýšení kap. 
15 u kapitálových výdajů o 2.000.000 Kč. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru  

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu KHK na rok 2012 
Termín: 31.03.2013  

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje  
převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů dle bodu. I, odst. 1., 
přijatého usnesení do kap. 13, org. 9999 
Termín: 31.08.2013 

 

 
USNESENÍ 38/1587/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování z kapitoly 13 (org. 9999) na 

předfinancování a kofinancování způsobilých nákladů pro projekt "Ekologizace zdroje 
vytápění v Oblastní nemocnici Jičín a.s. -  nemocnice Nový Bydžov" ve výši 4.058.928,40 
Kč za současného navýšení kapitoly 15 u kapitálových výdajů o stejnou částku 

 2. uvolnění finančních prostředků z rezervy na kapitole 13 (org. 7777) na úhradu 
nezpůsobilých nákladů vzniklých při realizaci projektů spolufinancovaných z Operačního 
programu Životní prostředí pro projekt "Ekologizace zdroje vytápění v Oblastní 
nemocnici Jičín a.s. -  nemocnice Nový Bydžov" ve výši 48. 400 Kč za současného 
navýšení kapitoly 15 u kapitálových výdajů o stejnou částku 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru  

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu KHK na rok 2012 
Termín: 31.03.2013  

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje  
 a) převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů dle bodu I, odst. 1., 

přijatého usnesení do kap. 13, org. 9999 
Termín: 31.08.2013 

 b) převést případné nevyčerpané finanční prostředky dle usnesení bodu I. odst. 2. zpět 
do kap. 13, org. 7777 
Termín: 31.08.2013 

 

 
USNESENÍ 38/1588/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování z kapitoly 13 (org. 9999) na 

předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu Zateplení budov v areálu 
Oblastní nemocnice Trutnov ve výši 125 364,97 Kč za současného zvýšení kapitoly 15 



 

Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.12.2012 
 

8 8 

u kapitálových výdajů o 125 364,97 Kč 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů dle důvodové zprávy do 
kap. 13, org. 9999 
Termín: 30.06.2013  

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu KHK na rok 2012 
Termín: 31.03.2013 

 

 
USNESENÍ 38/1589/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 

kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321, dle 
190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů a na 
základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů: 
Zprávu o hospodaření společnosti za 3. čtvrtletí roku 2012 

 

 
USNESENÍ 38/1590/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení RK/28/1462/2011 
II.  p o v ě ř u j e  
  Mgr. Táňu Šormovou, členku Rady Královéhradeckého kraje 

a v době její nepřítomnosti JUDr. Radmilu Šulcovou, vedoucí odboru školství 
 1. rozhodováním o povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí, žáků a studentů ve třídě, 

studijní skupině a oddělení v průběhu školního roku dle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "školský zákon") 

 2. pravomocí udělovat souhlas zřizovatele k povolení pokračování v základním vzdělávání 
žákům se zdravotním postižením do dvacátého šestého roku věku dle § 55 odst. 2 
školského zákona   

 3. pravomocí projednávat vyhlášení volných dnů v souladu s § 24 odst. 2 školského zákona 
a § 2 odst. 5 vyhlášky č. 16/2005 Sb., o organizaci školního roku, v platném znění, s 
řediteli příspěvkových organizací zřízených Královéhradeckým krajem vykonávajících 
činnost školy. Projednáním je splněna oznamovací povinnost ředitelů škol dle § 24 odst. 
2 školského zákona. 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitele příspěvkových organizací zřízených Královéhradeckým krajem 
vykonávajících činnost školy 
Termín: 31.12.2012 

 

 
 



 

Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.12.2012 
 

9 9 

 
USNESENÍ 38/1591/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení movitého majetku svěřeného k hospodaření Střední škole, Základní škole a 

Mateřské škole, Hradec Králové, Štefánikova 549: vozidlo Škoda Felicia 1.9 D, typ hatchback, 
dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,vyrozumět o rozhodnutí Rady 

Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou organizaci 
Termín: 17.12.2012  

 

 
USNESENÍ 38/1592/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 následující 

rozpočtová opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání pro r. 2012 a ostatních státních 
účelových dotací do ukazatelů financování odvětví školství a právnických osob v působnosti 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a tab. č. 1 - 3 přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět ředitele subjektů o výši nových ukazatelů rozpočtu pro rok 2012 
Termín: 07.12.2012 

 

 
USNESENÍ 38/1593/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití finančních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených Královéhradeckým 

krajem, v roce 2012 - dle předloženého návrhu - III. část 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
Termín: 17.12.2012  

 

 
USNESENÍ 38/1594/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. úpravu rozdělení finančních prostředků (IV/NIV) a změnu termínu navrácení finančních 

prostředků dle důvodové zprávy k projektu Vybavení dílen pro praktickou výuku Střední 
odborné školy a Středního odborného učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 
podaného v ROP NUTS II Severovýchod 

 2. uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o poskytnutí finančního transferu z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na spolufinancování projektu v bodu 1. uzavřené 18. prosince 
2008  



 

Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.12.2012 
 

10 10 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky vypracované dle tohoto usnesení 
Termín: 14.12.2012  

 2. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
realizovat přijaté usnesení 
Termín: 31.12.2012 

 

 
USNESENÍ 38/1595/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 5 ke Smlouvě o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na předfinancování a kofinancování projektu "Snížení energetické náročnosti Obchodní 
akademie Trutnov", která byla uzavřena dne 15. 12. 2010 s příspěvkovou organizací 
Královéhradeckého kraje -  Obchodní akademií, Trutnov, Malé náměstí 158 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 5 ke Smlouvě o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování projektu "Snížení 
energetické náročnosti Obchodní akademie Trutnov", která byla uzavřena dne 15. 12. 
2010 s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje -  Obchodní akademií, Trutnov, 
Malé náměstí 158 dle čl. I., bod 1. přijatého usnesení 
Termín: 31.01.2013  

 2. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 
zajistit plnění přijatého usnesení 
Termín: 31.01.2013 

 

 

USNESENÍ 38/1596/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. návrh na schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování projektu uzavřené dne 21. 
5. 2012 

 2. uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování z kapitoly 13 (org. 9999) na 
předfinancování a kofinancování způsobilých nákladů projektu Realizace úspor energie   
zateplení budov školy (SŠTŘ Nový Bydžov) ve výši 2.358.813,72 Kč na základě Smlouvy o 
poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování 
a kofinancování způsobilých výdajů projektu uzavřené dne 21. 5. 2012 ve znění Dodatku 
č. 1, za podmínky schválení bodu I.1 tohoto usnesení, za současného zvýšení kapitoly 14 
u kapitálových výdajů o 2.358.813,72 Kč 

 3. uvolnění finančních prostředků z rezervy na kapitole 13 (org. 7777) na financování 
nezpůsobilých nákladů projektu Realizace úspor energie -  zateplení budov školy (SŠTŘ 
Nový Bydžov) ve výši 13. 710,28 Kč, na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu uzavřené dne 21. 5. 
2012 za současného zvýšení kapitoly 14, u kapitálových výdajů o 13.710,28 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů dle čl. I, bod 2., přijatého 



 

Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.12.2012 
 

11 11 

usnesení do kap. 13, org. 9999 
Termín: 31.12.2013  

 2. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství  
zajistit plnění přijatého usnesení  
Termín: 12.12.2012 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu KHK na rok 2012 
Termín: 31.03.2013 

 

 

USNESENÍ 38/1597/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  předání vytvořených inovovaných produktů projektu "Podpora rovných příležitostí žen a 

mužů a slaďování pracovního a rodinného života na Krajském úřadě Královéhradeckého 
kraje", reg. č. CZ.1.04/3.4.04/54.00067, elektronicky prostřednictvím "Databáze produktů 
ESF" dle přílohy č. 2. 

II.  s c h v a l u j e  
  postup při předání inovovaných produktů elektronicky prostřednictvím "Databáze produktů 

ESF" k projektu OP LZZ: Podpora rovných příležitostí žen a mužů a slaďování pracovního a 
rodinného života na Krajském úřadě Královéhradeckého kraje", reg. č. 
CZ.1.04/3.4.04/54.00067 dle přílohy č. 1.  

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31.12.2012  

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat čestné prohlášení stvrzující odsouhlasení podmínek poskytnutí licence 
k projektům OP LZZ 
Termín: 15.01.2013 

 

 
USNESENÍ 38/1598/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizované plány investic a oprav příspěvkových organizací Domov V Podzámčí Chlumec 

nad Cidlinou, Domov sociálních služeb Skřivany, Domov důchodců Tmavý Důl, DOMOV NA 
STŘÍBRNÉM VRCHU Rokytnice v O. h. a Domov důchodců Náchod na rok 2012 včetně 
aktualizací použití investičních fondů v roce 2012 dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení   
Termín: 21.12.2012  

 

 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.12.2012 
 

12 12 

USNESENÍ 38/1599/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  čerpání fondu odměn příspěvkové organizace Domov důchodců Tmavý Důl za 2. pololetí 

2012 ve výši 50 tis. Kč dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Tmavý Důl o přijatém 
usnesení  
Termín: 21.12.2012  

 

 

USNESENÍ 38/1600/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrhy na vyhlášení přírodní rezervace Bažiny a přírodní památky Piletický a Librantický 

potok a návrhů plánů péče o tato zvláště chráněná území, dle příloh důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 

zajistit další kroky k vyhlášení zvláště chráněných území dle zákona č. 114/1992 Sb. 
Termín: 31.12.2013  

 

 
USNESENÍ 38/1601/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování (org. 9999) na předfinancování 

způsobilých nákladů projektu "II. projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 
v Královéhradeckém kraji" ve výši 5.630.400 Kč za současného zvýšení kapitoly 02 - životní 
prostředí a zemědělství u běžných výdajů o 5.630.400 Kč. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 
Termín: 31.03.2013  

 2. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31.12.2012 

 3. Ing. Josefu Táborskému, radnímu Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět do kap. 
13, org. 9999 
Termín: 31.12.2013 

 

 
USNESENÍ 38/1602/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Nařízení Královéhradeckého kraje o zřízení zvláště chráněného území, přírodní rezervace 

Zámělský borek dle přílohy důvodové zprávy 



 

Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.12.2012 
 

13 13 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit vyhlášení Nařízení Královéhradeckého kraje ve Věstníku právních předpisů 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 15.12.2012  

 

 
USNESENÍ 38/1603/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí odvětví zdravotnictví, v rámci schváleného limitu Fondu 

rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví v roce 2012 (viz 
důvodová zpráva a příloha) 

II.  u k l á d á  
 1. RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 14.12.2012  

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do páté změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2012 
Termín: 31.03.2013 

 

 

USNESENÍ 38/1604/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. zařazení a změnu financování jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu z Fondu 

rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2012, odvětví školství dle 
důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

 2. změnu termínů dokončení akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy  

II.  u k l á d á  
 1. RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
Termín: 14.12.2012  

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravy do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 
Termín: 31.03.2013 

 

 

USNESENÍ 38/1605/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 12/03/217 na stavební práce"Kompletní oprava 

střechy objektu Domova pro seniory Pilníkov", kterým se navyšuje cena díla o částku 
239.435,86 Kč vč. DPH - hodnotu víceprací v rámci zakázky malého rozsahu a prodlužuje 
termín dokončení stavby 

 2. odůvodnění nezbytnosti takto zadaných víceprací a jejich ocenění 
   



 

Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.12.2012 
 

14 14 

 3. způsob financování víceprací - převodem finančních prostředků v rámci kapitoly 50 -
fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje (viz důvodová zpráva a příloha) 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 
Termín: 10.12.2012  

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I. odst. 3 a přílohy usnesení do páté změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2012 
Termín: 31.03.2013 

 

 

USNESENÍ 38/1606/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na dodávku projektové dokumentace – přístavba a stavební 

úpravy Domova důchodců Borohrádek, kterým se prodlužuje termín předání projektové 
dokumentace pro provedení stavby na březen 2013 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 
Termín: 14.12.2012  

 

 
USNESENÍ 38/1607/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  se vzdáním se předkupního práva Královéhradeckého krajek pozemkům p.č. 5039/2, 

5040/2, 5040/4, 5054/1, 5054/3, 5073/1, 5073/2, 5073/3, 5073/4, 5073/5, 5073/7, 5074/2, 
5074/3, 5074/4, 5108/17, 5738/2 a 5846 v k. ú. a obci Solnice a tímto vyjadřuje svůj souhlas 
s výmazem tohoto předkupního práva z katastru nemovitostí 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výmaz předkupního práva z katastru nemovitostí předložit ke schválení 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 28.01.2013  

 

 

USNESENÍ 38/1608/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitostí v k.ú. a obci 

Broumov, nájemci nemovitostí - Oblastní nemocnici Náchod a.s. - se stavbou "Stavební 
úpravy ambulancí a odběrové místnosti, OKB a výstavba skladového hospodářství ON 
Náchod - nemocnice Broumov" 
v části 1.PP hlavní budovy č.p. 91 na pozemcích st.p.č. 308/1, st.p.č. 308/4 a st.p.č. 
641(zájmová část budovy náleží pozemku st.p.č. 641), 
vše v k.ú. a obci Broumov 
 



 

Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.12.2012 
 

15 15 

Stavbou dotčená nemovitost Královéhradeckého kraje: 
Nové Město č.p. 91 občanská vybavenost na pozemcích st.p.č. 308/1, st.p.č. 308/4 a st.p.č. 
641, když zájmová část budovy náleží pozemku st.p.č. 641, 
vše v k.ú. a obci Broumov 
Financování akce: 
Akce ZD/12/410 s názvem "Stavební úpravy pracoviště OKB a ambulancí nemocnice 
Broumov" byla schválena usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
ZK/26/1917/2012 dne 22.3.2012 v rámci I. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2012 v celkové částce finančních prostředků 6.500,0 tis. Kč (kapitálové výdaje odvětví 
zdravotnictví).  
Na základě zpracovaných částí projektové dokumentace je akce rozdělena a stavební 
úpravy ambulancí, odběrové místnosti, OKB a výstavba skladového hospodářství 
nemocnice Broumov jsou vyčleněny jako stavba s názvem"Stavební úpravy ambulancí a 
odběrové místnosti, OKB a výstavba skladového hospodářství ON Náchod - nemocnice 
Broumov"s předpokládanými náklady 1 594 547,- Kč včetně DPH dle platné právní úpravy. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitostí se stavbou "Stavební úpravy ambulancí a 
odběrové místnosti, OKB a výstavba skladového hospodářství ON Náchod - nemocnice 
Broumov" dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 14.12.2012  

 

 

USNESENÍ 38/1609/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s předáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Gymnázium, střední odborná škola, střední odborné učiliště a vyšší odborná škola, 
Hořice, se sídlem Husova 1414, 508 22 Hořice, IČ 60116927 
pozemků: 
p. p. č. 1933/3 o výměře 236 m2ostatní plocha - neplodná půda 
p. p. č. 2151/4 o výměře 614 m2ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 2443/22 o výměře 485 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
pozemků: 
p. p. č. 504/20 o výměře 39 m2trvalý travní porost 
PK č. 293/3 o výměře 554 m2pozemek ve zjednodušené evidenci 
v k. ú. a obec Jeřice 

 2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 5 dle bodu I. 1. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení 
Termín: 28.01.2013  

 

 

 

 

 



 

Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.12.2012 
 

16 16 

USNESENÍ 38/1610/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. II/299 

Prodávající: XXXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí II/299 
p.p.č. 502/15 o výměře 104 m2ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 502/16 o výměře 120 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Dolní Nemojov a obci Nemojov 
Kupní cena: 11.200,- Kč 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku kraje na rok 
2013 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
Termín: 28.01.2013  

 

 
USNESENÍ 38/1611/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. a obci Dolní Radechová 

Pozemek: zastavěný stavbou chodníku podél silnice č. I/14 
p. p. č. 882 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku v k. ú. a obci Dolní Radechová do vlastnictví obce Dolní Radechová 

za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Dolní Radechová 
Pozemek: zastavěný stavbou chodníku podél silnice č. I/14-celková výměra 274 m2 

p. p. č. 882 o výměře 274 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

 
 
 
 

 



 

Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.12.2012 
 

17 17 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Dolní Radechová dle bodu I. tohoto 
usnesení 
Termín: 27.12.2012  

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 28.01.2013 

 

 

USNESENÍ 38/1612/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. a obci Červená Hora 

Pozemek: zastavěný stavbou autobusové čekárny, příslušné zpevněné plochy a zeleně v obci 
u silnice č. III/3049 
p. p. č. 542 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku v k. ú. a obci Červená Hora do vlastnictví obce Červená Hora za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce:Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Červená Hora 
Pozemek: zastavěný stavbou autobusové čekárny, příslušné zpevněné plochy a zeleně v obci 
u silnice č. III/3049 
p. p. č. 542 o výměře 270 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Červená Hora dle bodu I. tohoto 
usnesení 
Termín: 27.12.2012 

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 28.01.2013 

 

 

USNESENÍ 38/1613/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 6 ke smlouvě o parkování v parkovacím domu objektu Regiocentra-Nový pivovar 

v Hradci Králové ze dne 1.2.2008 ve znění dodatku č. 1 ze dne 19.12.2008, dodatku č. 2 ze 
dne 30.6.2009, dodatku č. 3 ze dne 14.1.2010, dodatku č. 4 ze dne 6.10.2010 a dodatku č. 5 
ze dne 16.12.2011 se společností Atol a.s. Hradec Králové (v roce 2010 změna společnosti na 
ISP Hradec Králové a.s. se sídlem Antala Staška 510,38, 141 00 Praha 4-Krč, IČ 60112590) 

  



 

Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.12.2012 
 

18 18 

II.  z m o c ň u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu dodatku č. 6 ke smlouvě o parkování v parkovacím domu objektu Regiocentra-
Nový pivovar v Hradci Králové ze dne 1.2.2008 ve znění dodatku č. 1 ze dne 19.12.2008, 
dodatku č. 2 ze dne 30.6.2009, dodatku č. 3 ze dne 14.1.2010, dodatku č. 4 ze dne 6.10.2010 
a dodatku č. 5 ze dne 16.12.2011 se společností Atol a.s. Hradec Králové (v roce 2010 změna 
společnosti na ISP Hradec Králové a.s. se sídlem Antala Staška 510,38, 141 00 Praha 4-Krč, IČ 
60112590) 
Termín: 15.12.2012  

 

 

USNESENÍ 38/1614/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/28/1182/2012 ze dne 10.9.2012 v části 

I. schvaluje odst. 1. písm. h) a nahrazuje ho následujícím zněním: 
poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo 
kraje (2012) ve výši: 
40.000 Kč městu Rychnov nad Kněžnou (IČ 275336) na vybavení české knihovny v Daruváru 
v Republice Chorvatské jako dar dětem při oslavách 90. výročí založení české školy 
v Daruváru 

 

 

USNESENÍ 38/1615/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. o d v o l á v á  
  tyto členy Škodní a likvidační komise: 

a) předsedu komise: Ing. Miroslava Uchytila, 
b) místopředsedu komise: Luboše Hübsche 
c) členy komise: Dagmar Malcovou - tajemnici 
 Mgr. Jiřího Altmanna, 
 Ing. Petra Hylmara, 
 Ing. Renatu Kopáčkovou, 
 Mgr. Janu Křížovou, 
 Mgr. Martina Strunu, 
 Mgr. Ondřeje Sykáčka  

II.  j m e n u j e  
  nové členy Škodní a likvidační komise: 

a) předsedu komise: Josefa Dvořáka 
b) místopředsedu komise: Ing. Petra Kebuse 
c) členy komise: Dagmar Malcovou - tajemnici 
 Mgr. Jiřího Altmanna, 
 Ing. Petra Hylmara, 
 Ing. Renatu Kopáčkovou, 
 Mgr. Janu Křížovou, 
 Mgr. Martina Strunu, 
 Mgr. Ondřeje Sykáčka  

 
 
 

 



 

Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.12.2012 
 

19 19 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajského živnostenského úřadu 

předat jmenovací dekrety členům komise 
Termín: 01.02.2013  

 

 
USNESENÍ 38/1616/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  ukončení účasti Královéhradeckého kraje v Iniciativě CETC ke dni 31.12.2012. 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje doporučení Rady Královéhradeckého kraje 
dle bodu I. 
Termín: 31.12.2012  

 

 

USNESENÍ 38/1617/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. schéma projektu " Průmyslová zóna Vrchlabí" dle důvodové zprávy 
 2. hlavního manažera projektu Průmyslová zóna Vrchlabí jako fyzickou osobu - neúředník, 

v pracovně právním poměru s krajem, podléhající samostatně přímo vedoucímu odboru 
investic, gestorovi investic a hejtmanovi kraje 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

připravit smlouvu pro hlavního manažera projektu 
Termín: 31.12.2012 

 2. Josefu Dvořákovi, gestorovi investic 
pravidelně informovat Radu KHK o průběhu realizace projektu 
"Průmyslová zóna Vrchlabí" 
Termín: 31.12.2014 

 

 

USNESENÍ 38/1618/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vypovězení smlouvy o zabezpečení závodního stravování pro zaměstnance odběratele 

s firmou Edenred CZ s.r.o., Na Poříčí 1076/5, 110 00 Praha 1 dle důvodové zprávy a to 
v souladu s článkem VIII. této smlouvy 

II.  p o v ě ř u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

zasláním výpovědi smlouvy o zabezpečení závodního stravování pro zaměstnance odběratele 
tedy Královéhradeckého kraje dislokované na krajském úřadu s firmou Edenred CZ s.r.o., Na 
Poříčí 1076/5, 110 00 Praha 1 dle důvodové zprávy a to v souladu s článkem VIII. této 
smlouvy 
Termín: 31.12.2012  

 



 

Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.12.2012 
 

20 20 

 

USNESENÍ 38/1619/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje (2012) ve výši: 
 a) 50.000 Kč akciové společnosti CHOVSERVIS (IČ 46505008) na zajištění dopravy 

školní mládeže na Královéhradecké krajské dožínky 2012 
 b) 25.000 Kč občanskému sdružení Old racing club ORC Dvůr Králové nad Labem (IČ 

64203492) na dofinancování akce Královédvorský okruh - mezinárodní závody 
historických závodních motocyklů a sidecarů "O cenu Františka Šťastného" 

 c) 10.000 Kč občanskému sdružení Okresní organizace ČSTV Jičín (IČ 435759) na 
organizaci vyhlášení nejúspěšnějších trenérů, cvičitelů, sportovců a sportovních 
kolektivů okresu Jičín za rok 2012 

 d) 10.000 Kč Miroslavu Šperkovi na realizaci náročných tréninků a turnajů pro 
vozíčkáře 

 e) 10.000 Kč občanskému sdružení Regionálna obec Slovákov v Hradci Králové (IČ 
22874887) na uskutečnění akce VIII. Česko-Slovenský bál 

 f) 10.000 Kč občanskému sdružení SK Goll Běloves (IČ 70882363) na činnost 
futsalového oddílu 

 g) 5.000 Kč příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola při Fakultní 
nemocnici, Hradec Králové, Sokolská 581 (IČ 70837554) na kulturní, tvořivé akce 
pro děti a nákup výtvarného materiálu a drobné dárky a odměny dětem 

 h) 20.000 Kč občanskému sdružení Místní akční skupina POHODA venkova (IČ 
27005577) na podporu letošního ročníku Mezinárodního hudebního festivalu F. L. 
Věka 

 i) 20.000 Kč občanskému sdružení MUSHERS KLUB METUJE ČERVENÝ KOSTELEC (IČ 
62728601) na 11. ročník závodu psích spřežení Janovičky 2013 

 j) 15.000 Kč Kristine Tesar na náklady na studium na školní rok 2013/2014 
 k) 10.000 Kč sdružení Sportovní sdružení ČSTV Rychnov nad Kněžnou (IČ 435783) na 2. 

ročník slavnostního vyhlášení ankety Nejúspěšnější sportovec Rychnovska roku 
2012 

 l) 10.000 Kč občanskému sdružení "EUROBABIČKA" (IČ 22854821) na 10. ročník 
projektu MISSIS EUROBABIČKA České a Slovenské republiky 

 m) 19.200 Kč občanskému sdružení TJ Liga 100 Hradec Králové (IČ 61222691) na 25. 
ročník Velké ceny východních Čech v bězích 2013 

 2. poskytnutí účelové dotace z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 -
zastupitelstvo kraje (2012) ve výši: 

 a) 100.000 Kč občanskému sdružení Český zavináč (IČ 70837457) na 16. ročník 
mezinárodní konference Internet ve státní správě a samosprávě 

 3. poskytnutí drobných věcných darů nakoupených z rozpočtové kapitoly 18 -
zastupitelstvo kraje dle přílohy důvodové zprávy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 03.12.2012 
 

21 21 

II.  u k l á d á  
  Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a dohodu o poskytnutí účelové dotace a zajistit 
realizaci plateb dle uzavřených smluv a dohody 
Termín: 31.12.2012  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 
 
 
 


